inde extrahum post nouem horas mater euulans in æde Deiparæ ab ea opè petiit, acceptique inspectaque Sacratio imagine Deiparæ *Mater, Mater* (exclamauit puer) *Hæc mihi in fite Sobellum fuit:* nec ab ea euelli poterat. In eo fonte facellum rei admirandæ monumentum erexere. Post biennium, pia mater vota soluit, Ordini offerens S. Augustini, in quo clarus Philosophus, & ximius Theologus euasit. Armini, Bononiz, Perusii publicè docuit, semper cum laude, & modestæ exemplo. Religiosi cultor instituit, Perusina præfectus Prouincia, & ab Eugenio IV. Ordinis Procurator designatus illicò qua vsui habebat, in commune contrahit: *Salutis audis animarum,*

B populis diuina doctrina erudendis animum adiecit. Ad publica inuastans Gymnasia à Cardinali Tarentino Ordinis Prouocatore, ubi nomen quæreret immortalæ, negauit gloriolæ succumbete, contentus. Euangelicam spargere doctrinam, per duos laetum circiter menses apud Petrum quemdam Anachoritam, donec à Sede impetravit Apostolica, vt prædicationi euangelicæ totus intentus, à cæteris studiis feriatetur. Hoc seruo inulso Italiae populis erudiuit, & innocentis vitæ exemplo ad caelestes incedit triumphos. Ordinis sui Vicarius pedibus incedens verbes iustitiam, cum per valetudinem non liceret, afello vtebatur. Magister Generalis institutus munus impigrè obiuit. Antequam Pius cum Cardinalem diceret, mandauit Cardinalibus cogitare, *qui essent idonei. De numero ipsi indicabimus curatores, ne nel neminate uisescat dignitas, uel paupertate, Republica non satisfaciatur.* Vt quinque donarentur purpura, & in iis Pii nepos, Cardinales cõficeret. Tunc Pius Sextam non negabit, quem nouissimo omni exceptione maiorem. Assentientibus Patribus, nominatim Alexandrum Oliuam Presb. Card. tit. S. *Sofanna ad duas domos, utrum Theologica delirina celeberrimæ, & Sanctitate illustris: nam uera uirtus, quamuis occultis sapienti impugnetur, prepalam tata est, ex lib. 4. Com. R. II. Hæc eam Ordinis Ang. ostensum Magister Generalis, summus Theologica sapientia Doctor, atque interpret, qui Annos duos & quadraginta in Religione uersatus eximius uisus, & paupertatis & humilitatis existeris. Hæc patria est Saxo Ferratensi parentis eius quinquagesimæ, aut paulo maiorem Deo dicauerunt. Cæterum fontem eadem mortuo similis extraheret, locus in quo primò receptus est, il. Maria profectum emisit, & reuoluitis Annis eadem festiuitate & Missam primam celebrant, & magisterium Theologia adeptus est, & in ciuitate B. Mariæ ad Cardinalem per Nos assumptus est, ut etiam ex parte perfe-*

clari, vocatus à Deo tanquam Arem, nesciens, nil petens & dignus: uti passus effugens receptus est in conuiuium. Transit Nasodur hinc nomen, & vna exemplarissima: nam est: nomen eius hancem quemus hereticis, virtutes tamen eius probant, ne in honore atque relinquatur.

Electio hæc multum admirationis præbuit, & prius cognita quàm exogitata. Nemo enim pauperem monachum, angustæ cellæ cultorem, quamvis sanctum, & scientissimum inter Cardinales assumendum expectabat. Ab huius promotionis die plures virtuti & probitati incubuere ardentius. Nulla res enim adeo virtutem excitat, quàm spes ipsa præmii, quod est honor. Huius electionis nuntius ad Alexandrum venit dormientem in lectano emissis è cella fratribus & pulsantibus aperuit, nil minus sperans quàm Cardinalatum. Audita salutatione irrisionem primò arbitratus, siluit, postea abstractus, & confusus, unde prorupit: *Vnde Præfatus in me charitas? quid promittis? quid fecit?* Electionem hanc cum tota Italia gaudio accepisset, vrbes dona miserunt, & ciuem suum esse voluerunt. Papa miserunt, quod decoraret. Aulei non desuere muneribus. Pius laudabatur ab omnibus, quòd in ea collatione plus accepisset, quàm contulisset quibus pauperem & egenum extulisset. Purpuræ indutus priorem viuendi regulam non deseruit. Opes ad congestis: munera plura pretij non exigui remisit: nullum sine Pontificis venia accepit: oblara à non ditissimis, accipienda non putauit; quòd boni Principis liberalitas sit, aliis donare; ab infirmis uisum non accipere. Piceni Legatus non solum uaria reuicte argentea, sed uictualia dono misit. Amicis eum auro haud posset, pignore, sponsonibus opulabatur, Familiares ad petendum inuitabat: indigentibus sponte subsidium parabat, iusta petentibus operam suam nunquam negauit: iniusta, nunquam exhibuit. Romæ plures alebat familias: ad Fidem conuersis, exulibus semper occurrit: si quem petenti in ianua patere uoluit: quòd pauperum essent bona à Deo data. Agnatis ut pro alimentis consuleret, veniam à Pontifice impetrabat. Vini parcus paream à damauit mensam, in qua sacras historias semper audire uoluit. Quotidianis disputationibus ad duas horas semper adibat. Venientes omnibus inuans reclusus volebat, quos manufactudine, comitate excipiebat. Pannis lineis nunquam usus, elicio assidue membra comprimebat, quotidiana in veste semper tibatuit; neq. eam in morte dimisit. Romæ in sacello domestico sepulchrum sermii spemem referens onfici, in eoq. sui imaginem, quæ eum mortuum referret, collocauit, iis adiectis. *In omnibus operibus tui memorare non cessauit, & in aeternum non peccabit.* Artificem sacramento adstrinxit nemini pädere, ne è sepulchro puluere gloriosa enaeretur. Viros doctos magni fecit, ceteros non contempsit. Duc hominum genera perniciosa indicauit, mendaces, & seducagos. Ipse iureiurando affirmauit, nullum se nunquam protulisse mendacium. Ægrotans à seruis non saceratis tangi noluit. Mortem præsentis & præ-

nuntiavit. Morbo vexatus SS. Eucharistiam petijt, quam post explanationem Apodolorum Symbolum, humi litatus, expansis manibus pronus, lachrymis obrutus percipere: actu febris incensus; quàm uera fit Christiana fides, & quam magna hominibus piæ uitam agentibus in Cælo sint propòsita præmia, copia nunquam audita differat, teste Antonio Campano, qui cum laudatus in funere. Extrema Vnctione munitus Dei Matrem semper in ore habuit, quam sibi dno, noctuque additare affirmauit. Interrogatus ubi humati uellet *Animum* (dixit) *sam pridem Deo uoni: corpus* Pro reliquit: *ubi et uolet, ubi me sepeliat.* An aliquid suis mandaret? *Ve boni sint, & recte uiuant.* Mortem imminente, cum familiaribus diceret, non timeret. *Quid* (ait) *ego timeam, qui ad nuptias co. Anno gratis decessit LVI. Summo Pontifici dolere: cuius uita Sanctimoniam cum per omnem uitam emicasset, tam maxime in obitu claruit: qui est dicitur quamplures agnoscauit, nunquam tamen intermisit de fide Catholica disputare, symbolam expenere, abstrusas scripturas non sensu aperire, dubiaque resolvere, hereticos aduersari, ad Euangelicam uitam, ad excellentiæ patriæ desiderium erigere, contemnenda esse huius promissa sanctorum ueluti, ueluti relinquere oportet, in caparia thesaurorum, cuius gaudia sine carere. Cam rogaretur testamentum facere & Annum (inquit) meum Deo relinquere Pio Pontifici corpus & hoc que uocantur sacra bona ipsi famibus, & caram sepulture meæ commisso. Deinde quæsi dormienti exprobrauit ingens Sacerdotes decus, in quanta fulgor cum dicitur luce contentis. In hoc grane uoluit accepit Eusebii. Pius exquirit Cardinale dignum amico peregit, & famulis caram suscepit. Anton. Campanus. Tybure obiit: caduere Romam relatum in ade iacet S. Augustini, cum hoc epitaphio.*

Alexandro Olin Saxoferrateni Spolegio eximio, Eremitarum B. Augustini, ab Infantia spe maximo alumno, qui enim esset Ordinis Generalis Cardin. à Pio II. ignorans creatus est. Vixit Annos LV. obiit Anno Sal. 1463.

C *Vt tibi solo deus probatus, non gratia solus, Digne Cardinalem nomine reque Deat. Sic eadem indignis raptem dum tollit ad astra Felix, hoc (inquit) Principe Roma fuerit.*

De te lege Ciceronem, Victorellum, Garimburtum lib. 3. c. 15. lib. 4. c. 20. Philelphum ep. ad Alex. qui nouum nam electionis appellauit. Chron. Augustin. Hieronymum Plat. de tit. & offic. Card. Commentaria Pij II. Victorellum, Ioannem Antonium Campanum oratione in funere Alexandri Olinæ: Ambrosium Landucium Chron. Cynob. de licite, Eremitarum S. Aug. Beatum dixit.